
., 
Città Metropolitana di Messina 

III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 
1° Servizio Viabilità - Distretto Peloro Eolie 

DETERMINAZIONE 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 843 DELL'll/08/2017 avente ad oggetto "lavori 

di S.U. per la sistemazione del piano viabile nelle parti ulteriormente degradate a seguito 
della pioggia del 16 luglio 2017 della S.P. 43 bis "Nuova Panoramica dello Stretto" dal km. 
6+200 al km. 9+300 in entrambi sensi di marcia nel Comune di Messina" 
CUP: B47H17000680003 CIG: 7161586788 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATI I 

PROPOSTAN° 

DETERMINAZIONE N. )0 Jò 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 843 dell' 11/08/2017 avente ad oggetto "Lavori di S.U. per la 

sistemazione del piano viabile nelle parti ulteriormente degradate a seguito della pioggia del 16 Luglio 2017 

della S.P. 43 bis "Nuova Panoramica dello Stretto" dal km. 6+200 al km. 9+300 in entrambi sensi di marcia 

nel Comune di Messina" con la quale si è proceduto ad impegnare la spesa complessiva di € 54.630,00, ad 

approvare il verbale di somma urgenza, la perizia sommaria, le condizioni tecnico-amministrative ed il 

quadro tecnico economico dei lavori di che trattasi; l'affidamento dell'incarico di RUP all'Ing. Anna 

Chiofalo ed affidare i lavori in oggetto alla ditta SOVEL S.A.S. - C.da S. Girolamo - 98044 S. Filippo del 

Mela(ME); 

DATO ATTO che nella suddetta determina dirigenziale, per mero errore materiale, è stato riportato il 

ribasso d'asta del 20% anziché quello del 31,0345% come invece indicato correttamente nel quadro tecnico 

economico; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla rettifica di cui sopra per correttezza e regolarità formale 

degli atti del procedimento; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n.165/200 l che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



--
Visto il regolamento sui controlli interni 

PROPONE 
1,, 1,, 1,, 1 .. 

Per quanto in premessa: 

RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 843 del!' 11108/2017 limitatamente al ribasso d'asta 
erroneamente riportato del 20% anziché del 31,0345% come invece indicato correttamente nel quadro 
tecnico economico; 

CONFE~r:~;~il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata. 

Messina )bjdi J_f_ _____ _ 
Il Responsabile del Servizio 

~LO 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti 

DETERMINA 

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e riportati integralmente: 

RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 843 dell' 11/08/2017 limitatamente al ribasso d'asta 
erroneamente riportato del 20% anziché del 31,0345% come invece indicato correttamente nel quadro 
tecnico economico; 

CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 

DI DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d'interesse in capo 
al sottoscritto; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione ali' Albo 
Pretorio on-line. 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

Messina \' {10{ IX' 

E 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 

TE 

Messina lì--\--"((~{ ( ;)~! { Y __ 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 
1

- Si esprime parere .. 

1

.·:: /A~.JL. i~ .. ordine alla regolarità ~~ntabile ai sensi del R~~olamento del 
sistema dei controlli int~~i; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa di 
637--/Zo17 

Euro 54.630,00 imputata al cap. 6471 impegno n. 

Il Dirigente del Servizio inanziario 

IL DIRl 

ionario 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 comma l lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

IIResp~ .Sf:~V. FINANZIARIO 
, tNTE F. F. 

1en 


